
 

COMUNE DI FICARAZZI 

 

SETTORE III  
 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 13.04.2023  
 

Oggetto:  “Interventi urgenti su tutto il piano stradale e dell’impianto fognario di Via Meli angolo Corso 

Umberto I. - Liquidazione incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016/ direzione lavori . ; 

        – CUP H73H19000830001 -  CIG 814957b75  

 

  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto il D.R.P.C. Sicilia ad oggetto O.C.D.P.C. n° 558 del 15.11.2018 – Primi interventi urgenti di protezione 

civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici che hanno interessato il territorio delle Regioni 

…. Sicilia …. Colpiti dagli eccezionali eventi verificatesi a partire dal mese di ottobre 2018, con cui è stato 

disposto un piano di investimenti con la quale è stato finanziato, tra l’altro, “L’intervento urgente su tutto il 

piano stradale e dell’impianto fognario – Via Meli angolo C.so Umberto I”.  Cod SI PA 01285 per €. 

200.000,00 

Visto il Decreto del  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018 n. 49, - Regolamento  recante 

“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del 

direttore dell’esecuzione”; 

Visto il progetto dei lavori di Interventi di urgenti su tutto il piano stradale e dell’impianto fognario di Via Meli 

angolo Corso Umberto I; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 125 del 27.11.2019 con la quale il sottoscritto è stato nominato RUP e 

D.L. il Geom.Marco Tralongo ;; 

Vista la Determina dirigenziale n° 02 del 03.02.2020 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore dei 

lavori delle opere in oggetto; 

 Visto l'art. 241/90 e s.m.i. e l'art.51 della Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 5 della L.R. n. 10/9, rubricato dall'art. 9, comma 6, della L.R. n. 05/2011; 

 Visti  gli artt. 107 e 184 del DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplinano, rispettivamente, funzioni e 

responsabilità della dirigenza degli Enti Locali e le liquidazioni di spesa; 

 Visto Il vigente Regolamento di contabilità dell'ente; 

   VISTO il certificato di regolare esecuzione approvato in linea amministrativa, relativo alle opere di cui in oggetto 

Visto il quadro economico di progetto dalla quale si evince un importo per incentivi per funzioni tecniche – attività di 

programmazione, di valutazione ed approvazione dei progetti, previsto dall’at. 113 del D.Lgs 50/2016, pari a 

complessive  €.578,36 al lordo; 

 

  



PROPONE 

 
- Liquidare in favore del R.U.P., Geom. Marco Tralongo, la somma di Euro 578,36  al lordo degli oneri riflessi; 
- Dare atto che il mandato di pagamento sarà effettuato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile di Palermo 

a valere sul D.R.P.C. Sicilia ad oggetto O.C.D.P.C. n. 558 del 15.11.2018 
- PUBBLICARE ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il presente provvedimento. 

 
 

 

                                        Il Responsabile Unico Del Procedimento 

                                                                                           f.to Geom. Marco Tralongo 

 

 

IL RESPONSABILE 3  SETTORE TECNICO  

 

 
Vista la proposta di determinazione del Responsabile del procedimento, meglio indicata in premessa; 
Ritenuto opportuno farla propria; 
Vista la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 
Vista la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 
Visti:  

-l'art. 241/90, l'art. 51 della Legge 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla LR n. 48/91 e s.m.i.; 
-l’art. 5 della LR. n.10/91, rubricato dall'art. 9, comma 6 della LR 05/2011; 
-gli artt. 107 e 183 del DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplinano, rispettivamente, funzioni e responsabilità 
della dirigenza degli Enti Locali e gli impegni di spesa; 
-la legge 102/2009; 
-il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 
 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente, così come innanzi descritta la proposta in oggetto citata; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

-è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

-va pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

-va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso la Segreteria. 
                              

     Il Responsabile 3° Settore  
                                           
                                                                                                    f.to  Ing. Salvatore Cecchini  
 

  
    


